506.
Markgraf Karl von Mähren errichtet bei der Prager Domkirche 24 Chorherren

stellen und dotirt sie mit mehreren Gütern. Dt. Prag, 7. October 1343.

(Pelzet in Kaiser Karl IV. S. 117 gibt an, dass das Orig. Fundations-Instrument in dem Prager 
Kapitel - Archive sich befinde, während Dobner Monument. III. S. 297 sagt, dass er 
selbes fruchtlos gesucht habe.)
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507.

Pabst Clemens VI. befiehlt dem Schottenabte zu Wien, dass er die dem Oslawaner Kloster 
unrechtmässig entrissenen Güter wieder zu erwerben trachte. Dt. Amnione, VII. Idus 

Octobris (9. October) 1343.

Clemens episcopus seruus seruorum dei, dilecto lilio. .Abbati Monastery Schotoruin 

in Wien na, Patauiensis diócesis, Salutem et apostolicam benediccionem. Dilectarum in Christo 
filiarnm . . Abbalisse et Conuentus Monastery in Ossla, ordinis Cisterciensis, Oloraucensis 
diócesis, precibus inclinati, presentium tibi auctoritate mandamus, quatenus ea, que de bonis 
ipsius Monastery aliénala inueneris illicite, uel distracta, ad ins, et proprietatem eiusdem 
Monastery legitime reuocare procures. Contradictores per censuram ecclesiaslicam appeh- 
lacione postposita compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gracia, odio, uel 
ti more subtraxerint, censura simíli appellacione cessante conpellas nerita ti testimonium per- 
hibe're. Datum Auinione VII Idus Octobris, Pontiíicatus noslri anno Secundo.

(Das Orig. mit der Bleibulle im Archive der k. Stadt Brünn, O. I. n. 30.)

508.

Der Stadtrath und die Gemeinde von Münsterberg, der gesammte Adel und alle Va
sallen desselben Distriktes erklären, dass sie dem Könige Johann von Böhmen und dem 
Markgrafen Karl von Mähren den Eid der Treue für den Fall geleistet haben, wenn ihr 
Herzog Nikolaus ohne gesetzliche Erben sterben würde. Dt. in Munstirberg, in die b. 

Kalixli pape (14. October) 1343.

In nomine domini amen. Res gesta facile labitur a memoria quam non firm at et 

roborat lucida series litterarum, Proinde Nos Hermannus aduocatus. Nycolaus Greczer . Ma
gister Ciuium nec non Libingus de Glacz . Jacobus polonus . Johannes Arnoldi, et Sydilinus 

Crapicz . Cónsules Totaque vniuersitas Ciuium et incolarum Ciuitatis in Munstirberg. Nosque 
Vlricus Lebinrode. Frencelinus de Bobilwicz Poczo de Gerlascheym. Bernhardus et Cunradus 
Fratres de Gerlascheym. Ranuoldus, Heydinricus . et Petrus Fratres filij quondam domini 
Stoschonis . de Hosshowicz. Totaque vniversitas . Nobilium et Vasallorum . Munstirbergensis 
districtus.. Ad perpeluam rei memoriam Recongnoscimus et ad vniuersorum presencium et 
futurorum quorum interest, aut, Interesse poterit, et quoS presens tangit negocium aut tangere 
poterit quomodolibet in futurum, volumus noticiam peruenire, Quod cum felicis recordacionis. 
quondam . Magníficos princeps, dominus, Boleo, Dux Slesie, dominus noster.in Munstirberg. 
dum viueret, terras suas vni tiers as . et singulas excellentissimi principis . domini Johannis 
Regis Boemie . heredum et successor urn suorum . et corone Regni eiusdem submiserit et 
subiecerit . dicioni, vt princeps Regni Boemie mereretur fieri et vasallus, prout id in litteris 
ipsorum bine inde confectis plenius continetur . Nos de Illustris principis domini Nycolai 
Ducis Slesie . domini de Munsterberg, filij ipsius . Duels Bolconis . predict! . noslri veri 
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et naturalis domini . pa tris su i inherere vestigijs cupientis . speciali mandato et expresso 
nichilominus consensu pariter et assensu, Nobisque pluries . insimul ad consilium conuocatis. 
bona deliberacione et maturo consilio inter nos prehabilis . prospicientes . et in animo reuol- 
uentes . prefati domini noslri Ducis honorem . conmodum et profectum . posse multipliciter 
resultare nostramque et successorum nostrorum condicionem fieri meliorem. Excellenlissimis. 
at magnificis principibus . dominis Johanni Boemie Regi ac Lucemburgensi Comili . absent! 
tamquam presentí . et Karolo eins primogénito Marchiom Morauie . presentí . suo nec non 
ipsius domini Johannis, Regís Boemie Genitoris su i . ac suorum heredum et successorum 
Regum . et corone Regni Boemie . vice et nomine recipient!, fatemur libenter desidcranter. 
et gaudenler, pro nobis heredibus et successoribus nostris, exnunc inantea in perpeluum. 
fidelitatis homagium . promisisse . et de sentando . üdelilatis homagio . corporalia jura
menta more solito . íideliter prestitisse, in casu, quod si prefatus Dux Nycolaus . absque 
legillimis heredibus . ah eo per lineam masculinam descendentibus, qttod absit, decederet, 
aut si sitos huiusmodi . heredes legittimos . si quos generauerit, aut quocienscunque tales 
heredes post se . alijs mascabais heredibus . non relictis decedere disposicione . di nina 
conligerit, Tune statim . exnunc prout extunc, et e conuerso extunc prout exnunc, ad pre- 
fatos principes . dominos Johannen) Regem Boemie Ka rol um eins primogeniture Marchionem 
Morauie . et eciam ad ipsorum heredes et successores Reges et ad coronare Regni Boemie 
tenemur, et libenter vohnnus et debemus habere respectare, ac deinceps perpetres tempo
lábil s eis vbilibet et in omnibus tamquam veris naturalibus et legittimis dominis nostris 
intendere . obedire íideliter et parere, nec ad aliud quodcunque dominium declinare, sed 
circa Reges . coronare, et Regn um Boemie . perpetuo remunere, Promittentes . nostro, 
heredum ac omnium successorum nostrorum nomine . stipulanti . vice et nomine omnium 
quorum interest . aut Interesse poterit, in virtule prestiti iuramenti memora tis principibus . 
domino Johanni Regi Boemie Karolo eins primogénito . Marchioni Morauie . ac ipsorum 
heredibus et successoribus Regi bus . et corone Regni Boemie . contra premissa singula . 
uel aiiquo premissorum nun quam vllis temporibus, verbo uel facto iure uel potencia sine 
quouis ingenio uel colore publice uel occulte . Venire uel eis in aiiquo contraire, sub rerum 
nostrarum heredum et successorum nostrorum omnium mobilium et inmobilium ypolheca. 
Renuncciantes nichilominus de certa nostra sciencia simpliciter et expresse . accióni que
stion! . repetición! . et omni beneficio . cuiuscunque Juris canonici uel ciuiiis consuetudinaria 
sen municipalis . quibus contra premissa uel eorum aliquod venire nunc uel in posterum 

deberemus quomodolibet uel possereus . In quorum omnium testimonium et roher perpetuo 
valiturum . cum sigillo domini nos tri Ducis predict! . n ostre Ciuitatis sigillum, ac predictorum 
vasallorum, nostro, et tocius vniuersitatis . ahorren vasallorum . supradicti districtus, nomine, 
sigilia presentibus sunt appensa. Actum . et Datum in Munslirberg . in die Kalixti beat!. 
pape . Anno domini . Millesimo . Trecentesimo . Cuadragésimo tercio, Et Nos . Nycolaus 
dei gracia . dux Slesie . et dominus in Munstirberg . non coach . quomodolibet uel decepti 
sed prehabita matura deliberacione nobiscum et cure Consiliarijs et íidelibus nostris . consilio 
diligent! Recongnoscimus et fatemur, predicta vniuersa et singula de nostro speciali mandato 
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ac de certa nostra sciencia fore facta, ipsisque nostrum beniuolum . adhibemus consensum. 
Sigi I him nostrum vnacum Ciuitatis predicte . et Vasallorum predictorum sigillis presentibus 
in robur perpetuum appendentes, Actum et Datum . Anno die et loco prediclis.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Vergl. bei Sommersberg Sitesiacar. rer. scriptures I. S. 851 n. LXXVI. die Note a.)

509.

Markgraf Karl von Mähren gestattet dem Herzoge Nikolaus von Munsterberg, seine Länder 
und Städte, jedoch nur mit Vorbehalt des Lehensverhältnisses, zu verkaufen. Dt. Munster

berg, fer. III. ante S. Galli (14. Octoberj 1343.

Karolus Domini Regis Boémie primogénitos Marchio Mora vie notom facimos uni

versis quod quia Ulustris Princeps Dominus Nycolaus Dux Slezie et Dominus Munsterberg. 
Palmus Princeps et amicus noster dilectos civitates et Terras suas omnes Munsterberg 
Franckenstein et Strelin Domini Genitoris nostri et nostre subdidit dicioni in eum casum, 
quod civitates et Terre Ipsius Nobiles et ci ves sculteti et ceteri habitatores ad nos respectum 
habere debeant, si in ipso non relicto herede legitimo sexos masculini quicquam humanitus 
eveniret: Nosque sue lidelitati vicissitudine grata volentes occurrere et utilitati sue et com- 
modis salubrius providere decernimus quod supradictus Princeps heredes et successores sui 
legitimi civitates Municiones et térras ipsorum aut earum alteras caplivitate magno debito 
paupertate aut alia legitima et incurabili necessitate oppress! que sit notorio communiter 
manifest a Domino Genitore nostro et nobis si eas volumes emere primitas requisitis post 
decursum tredecim septimanarum a die requisitions de certa sciencia nostrorum et etiam 
ipsorum nobilium nobis facte cut voluerint persone in dignitate ipsis equal! aut majori eo 
Jure, ut ip si easdem terras tenent et possident vendere poterunt ñeque tarnen erneutem nisi 
prius terras ipsas a Domino Genitore nostro aut a nobis in pheudum acceperit in posses
sionem corporalem mittere tenebuntur: Cui tarnen ad requisitionem supradicti du cis aut 
heredum ejus sine Impedimento Civitates et Terras sen tin am ex eis conferre tenebimur et 
debemur decernentes expresse quod ipse dux heredes sui et successores legitimi non obstante 
lidelitatis homagio per cives et incolas civilatum Mlinsterberg Frankenstein et Strelin et 
nobiles Terrarum ipsarum nobis facto cum prediclis Civibus pheudalibus Scultelis et Rusticis 
ut cum ipsos a lidelitatis homagio Domino Genitori nostro nobis et successoribus nostris 
Regibus Boémie prestito non excludant habebunt liberara factionem prominentes bona Iide 

sine dolo civitates terras et homines ipsius ex nunc ut antea tanquam Regnum Boémie et 
Marchionatum nostrum Mora vie et sicut possessiones proprias a quolibet molestante et nomí
netenos a repetiloribus debitorum felicis memorie Ulustris Du cis Bolconis Pa tris ejus et ceteris 
hostibus defensare ipsosque Dominum Ducem et heredes ejus si quos est lávente Domino 
habiturus penes omnem tenorem littere Domini Genitoris nostri et circa innatas ipsis libér
tales et immunitates jura et consuetudines dimitiere et conservare neo non cuilibet filiarum 
Domini Ducis supradicti si quas post obitum suum relinquet dare et solvere duo raillia 

»■

374

sexagenarum et ipsis universas Terras supradictas civitates cum suis appendiis usufructo 
et Utilitate cum omnibus Juribus dominiis honoribus et emolumentis pheudis pheudalibus 
Civibus scultetis Rusticis et habitatoribus terrarum universis eo Jure prout predicte terre 
per Dominum Ducem impresentarium possidentur donee cuilibet earum duo millia sexage
narum grossorum pragensis usualis et currents monete solvimos nomine justi Pignoris obligamos 
barom testimonio litterarum: Nobilibus Śmilone de Betów Jescone de Michelsperg Jescone 

de Whartenberg Sbincone de Hazmburg Jescone et Benessio de Wartemberg Petro de Luna 
Canónico Capelle Regie in Castro Pragensi Notario nostro testibus ad premissa. Dalum 
Munsterberg feria tercia próxima ante diem S. Galli confess. Anno Domini MCCCXLIII.

(Abgedruckt in Sommersberg Silesiacar. rer. Scriptor. I. S. 850 n. LXXV. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 813 n. CLXXXI. Böhmer a. a. 0. S 347 n. 67.)

510.

Der Stadtrath mid die Gemeinde von Frankenstein, der gesummte Adel und alle Va
sallen desselben Distriktes erklären, dass sie dem Könige Johann von Böhmen und dem 
Markgrafen Karl von Mähren den Eid der Treue für den Fall geleistet haben, wenn ihr 
Herr, der Herzog Nikolaus von Münsterberg, ohne gesetzliche Erben sterben würde. Dt. 

in Frankinsteyn, in die b. Kalixti pape (14. October) 1343.

In nomine domini amen. Res gesta facile labitur a memoria, quam non roborat 

et solidat lucida Series litterarum, Proinde Nos Albertus Seckil Aduocatus neenon Nicolaus 
Niger, Johannes largus, Nicolaus Gyger et Truchthie Pi stor Cónsules, tolaque vniuersitas 
Ciuium et Incolarum Ciuitatis in Frankinsteyn, Nos queque Henricus de Hugwicz, Johannes 
de Budow, Smyngus de Bybirstein, Friczko Grell ¡north, et Nicolaus de Ranków, totaque 
vniuersitas Nobilium et vasallorum, eiusdem Frankynsteynensis Districtus, Ad perpetuam rei 

memoriam recognoscimus, et ad vniuersorum presencium et futurorum quorum interest, aut 
interesse poterit et quos presens tangit negocium, aut tangere poterit quomodolibet in futurum, 
volumus noticiam peruenire, quod cum felicis recordacionis quondam Magníficos Princeps 
dominus Boleo Dux Slesie dominus nos ter de Munsterberg dum viueret, Terras sitas vni- 

uersas et singulas Excellentissimi Principis domini Johannis Regis Boemie, Heredum et 
Successorum suorum ac Corone Regni eiusdem, submiserit et subiecerit Dicioni, vt Princeps 
Regni Boemie . mere re tur fieri et vasallas, prout id in litteris ipsorum hininde (sie) con- 

fectis plenius continetur. Nos de Ilkistris Principis domini Nicolai Ducis Slesie domini de 
Munsterberg fiüj ipsius Ducis Bolconis predicfi, nostri veri et naturalis domini, patris sui 

inherere vesligijs cupientis speciali mandato et expresso nichilominus consensu pariter et 
assensu, nobisque pluries insi muí ad consilium connocatis, bona deliberacione, et maturo 
consilio inter nos prehabitis, prospicientes et in animo reuoluentes prefati domini nostri Ducis 

honorem, commodum, et profectum, posse multipliciter resultare, nostrumque et Successorum 
nostrorum condicionen! fieri meliorem, Excellentissimis et Magnificis Principibus dominis 
Johanni Boemie . Regí ac Lucemburgensi Com ¡ti absenti tamquam presentí et Karolo eins 
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primogénito Marchiom Morauie presentí, suo, necnon ipsius domini Johannis Regis Boemie 
Genitoris sui, ac suorum Heredum et Successorum Regum et Corone Regni Boemie vice 
et nomine recipient! fa temar I i be nt er desideranter et gaiidenter, pro nobis, Heredibus ac 
Successoribus nostris exnunc inantea et in perpetuum iidelitatis homagium promississe, et 
de seruando iidelitatis homagio Corporalia iuramenta more solito fideliter prestitisse, in casu, 
quod si prefatus Dux Nicolaus absque legittimis heredibus ab eo per lineam Masculinam 
descendenlibus, quod absit decederet, aut si huiusmodi sues heredes legittimos, si quos 
generauerit, aut quocienscumque tales heredes post se alijs masculinis heredibus non relictis, 
decedere disposicione diuina contigerit, tunc stalim exnunc prout extunc, et econuerso extunc 
prout exnunc per prefatos Principes, dominos Johannen! Regem Boemie, Karolum eins 
Primogenitum Marchionem Morauie, et eciam ad ipsorum heredes et Successores Reges et 
ad Coronam Regni Boemie, tenemur et libenter volumus ac debemus habere respectum, ac 
deinceps perpetuis temporibus eis vbilibet et in omnibus tanquam veris naturalibus et legit
timis dominis intendere, obedire, fideliter et parere, nec ad aliud quodcumque dominium 
declinare, Sed circa Reges, Coronam et Regnum Boemie perpetuo remanere, Promittentes 
nostro, heredum ac omnium Successorum nostrorum nomine, stipulanti vice et nomine omnium 

quorum interest aut Interesse poterit, in virtute prestiti iuramenti memoratis Principibus domino 
Johanni Regi Boemie . Karolo eins primogénito Marchioni Morauie, ac ipsorum heredibus 
et Successoribus, Regibus, et Corone Regni Boemie: contra premissa singula uel aliquo 

premissorum num qua ni vllis temporibus verbo uel facto iure uel potencia siue quouis ingenio 
uel colore, publice uel occulte venire uel eis in aliquo contraire, sub rerum nostrarum 
omnium mobilium et inmobilium ypotheca, Renunciantes nichilominus de ceria nostra sciencia 
simpliciter et expresse, accioni question"! repetición! et omni beneficio, cuiuscunque iuris 
Canonici vel Cindis Consuetudinarii seu municipalis quibus contra premissa uel eorum aliquid, 
venire nunc uel in posterum deberemus quomodolibet uel possemus, In quorum omnium 
testimonium et robur perpetuo valiturum, cum Sigillo domini noslri Duels predict!, nostre 
Ciuitatis Sigilium, ac predictor urn vasallorum, nostro et tocius vniuersitatis aliorum vasal- 
lorum Supradicti Districtus, nomine, Sigilia presentibus sunt appensa, Actum et Datum in 
Frankinsteyn in die beati Kalixti pape Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo 
Tercio, Et Nos Nicolaus dei gracia, Dux Slezie dominus in Munslerberg, non coacti quo
modolibet uel decepti, Sed prehabita matura deliberacione nobiscum, et cuín fidelibus et 
Consiliariis consilio diligenti recongnoscimus et fatemur, predicta vniuersa et singula de nostro 
speciali mandato, ac de certa nostra sciencia fore facta, Ipsisque nostrum beniuolum adhi- 
bemus consensual Sigillum nostrum vna cum Ciuitatis predicte et vasallorum predictorum 
Sigillis presentibus in robur perpetuum appendentes, Actum et Datum Anno die et loco 

predictis.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien. Abgedruckt bei Sommersberg Silesiacar. rer. scriptor. I. S. 851 n. LXXM. 
Vergl. Dobner Monument. IV. S. 312 n. CLXXVI.)
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511.

Der Abt und Konvent des Klosters Heinrichau versprechen, dass sie den König Johann 
von Böhmen und den Markgrafen Karl von Mähren als ihre rechtmässigen Herren aner
kennen wollen, wenn ihr Herzog Nikolaus von Münsterberg ohne gesetzlichen Erben sterben 

sollte. Dt. Münsterberg, [er. III. ante b. Galli (14. October) 1343.

Nos frater Johannes . diuina miseracione Abbas, Johannes Prior . Johannes Gostonis, 

Subprior . Nicolaus Cuius, Cellerarius, et Conventos Monasterii Ileynrichow, nostro et suc- 
cessorum nostrormn nomine, ad vniuersorum quorum interest noticia m volumus perú en ire, 
quod quia Chútales Illustris et Magnifici Principis, domini noslri Nicolai Gneis Munsterber- 
gensis, utpote Munsterberg . Frankensteyn, et Strelin . et Nobiles, at que Incole districtuum 
pertinencium ad easdem, de mandato predict! domini noslri, Excellentissimis Principibus, dominis 
Johanni Boomie Regi, noc non Illustri . Karolo . ipsius Primogénito et eorum successoribus 
Regibus Boomie, si prediction dominum nostrum, mori con fingeret, sic quod Principatum